
Strana 1 (celkem 24) 

III. 
 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. června 2020 a 1. září 2020 

Vládě České republiky je předkládán „Návrh na změnu systemizace služebních 
a pracovních míst s účinností od 1. června 2020 a 1. září 2020“.  

Schválením návrhu bude změněna systemizace schválená usnesením vlády ze dne 
18. listopadu 2019 č. 811 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 9. prosince 
2019 č. 898 a ve znění změn schválených usneseními vlády ze dne 24. února 2020 č. 142 
a ze dne 23. března 2020 č. 291. 

Navrhuje se, aby vláda schválila změnu systemizace následujících služebních úřadů 
s účinností od 1. června 2020 s výjimkou části návrhu Ministerstva zahraničních věcí a 
celého návrhu Ministerstva financí, kde se navrhuje účinnost od 1. září 2020.  

Ministerstvo zahraničních věcí 

 
Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení 4 pracovních míst ostatních 

zaměstnanců (3x 9. pt a 1x 11. pt) v hospodářském oddělení na zastupitelském úřadu 
v Moskvě. Místa budou zřízena v souladu s usnesením vlády č. 508 ze dne 4. května 
2020. 

Za účelem zlepšení zabezpečení a ochrany IT systémů nejen v ústředí ministerstva, 
ale také na jednotlivých zastupitelských úřadech, se v odboru IKT navrhuje zřízení 
nového oddělení agendových a informačních systémů, včetně místa představeného 
klasifikovaného 14. pt. Místo bude zřízeno náhradou za zrušené služební místo zařazené 
v oddělení správy serverů a záloh.    

Dále se u 4 služebních míst navrhuje změna platové třídy. Důvodem je přehodnocení 
charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci 
míst platovou třídou. 

S účinností od 1. září 2020 do 31. července 2021 bude na stálém zastoupení při 
Evropské unii v Bruselu (dále jen „SZEU Brusel“) z Ministerstva financí převedeno 
1 služební místo ve 12. pt. Na SZEU Brusel tak dojde k posílení zastoupení v oblasti 
finanční a kohezní politiky, což odpovídá požadavkům Ministerstva financí 
i Ministerstva zahraničních věcí. 

Navrhuje se, aby v souladu s § 25 odst. 4 zákona o státní službě vláda stanovila 
s ohledem na ochranu veřejného zájmu na všech nově zřizovaných systemizovaných 

+/- %

2 050 2 054 4 0,20

1 869 1 869 0 0,00

- představení 406 407 1 0,25

- ostatní 1 463 1 462 -1 -0,07

181 185 4 2,21

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 176 180 4 2,27

995 770 371 995 770 371 0 0,00

914 686 771 914 686 771 0 0,00

81 083 600 81 083 600 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

- na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

z toho:



Strana 2 (celkem 24) 

místech požadavek státního občanství České republiky. Konkrétně se jedná o 1 služební 
místo vedoucího oddělení agendových a informačních systémů, 4 pracovní místa na 
zastupitelském úřadu v Moskvě a od 1. září 2020 o 1 služební místo ministerského rady 
na SZEU Brusel. 

V souvislosti s výše uvedenou delimitací služebního místa z Ministerstva financí se 
od 1. září 2020 navrhuje navýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců na služebních 
místech o částku ve výši 166 333 Kč. 

Ministerstvo financí 

 
Návrh na změnu systemizace s účinností od 1. 9. 2020 spočívá v delimitaci jednoho 

služebního místa do Ministerstva zahraničních věcí ve 14. pt, včetně objemu finančních 
prostředků ve výši 166 333 Kč. 

Finanční analytický úřad 

 
Návrh na změnu systemizace spočívá v navýšení objemu prostředků na platy 

zaměstnanců na služebních místech o částku ve výši 215 904 Kč na pokrytí výdajů 
souvisejících s náhradou platu a zvýšených životních nákladů státní zaměstnankyně 
vyslané na pozici národního experta do Evropské komise.  

+/- %

1 436 1 435 -1 -0,07

1 279 1 278 -1 -0,08

- představení 187 187 0 0,00

- ostatní 1 092 1 091 -1 -0,09

157 157 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 7 7 0 0,00

- ostatní 150 150 0 0,00

965 122 305 964 955 972 -166 333 -0,02

877 298 761 877 132 428 -166 333 -0,02

87 823 544 87 823 544 0 0,00- na pracovních místech

Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 9. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

+/- %

60 60 0 0,00

55 55 0 0,00

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 47 47 0 0,00

5 5 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 5 5 0 0,00

41 416 392 41 632 296 215 904 0,52

38 944 901 39 160 805 215 904 0,55

2 471 491 2 471 491 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 3 (celkem 24) 

Česká správa sociálního zabezpečení 

 
V ústředí ČSSZ se u 2 neobsazených služebních míst ostatních státních zaměstnanců 

navrhuje navýšení platové třídy z 11. na 13. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru 
vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci míst platovou 
třídou. 

Návrh na změnu systemizace také spočívá v přesunu finančních prostředků na platy 
v částce 2 000 000 Kč z rozpočtové položky 5011 (platy zaměstnanců na pracovních 
místech) na rozpočtovou položku 5025 (odbytné). Změna je navrhována za účelem 
optimalizace finančních prostředků na výplatu odbytného v souvislosti s redukcí počtu 
zaměstnanců na základě vládou schváleného návrhu systemizace na rok 2020. 

Úřad práce ČR 

 
Za účelem doplnění části úvazku u 1 služebního místa klasifikovaného 10. pt se 

navrhuje zrušení 1 neobsazeného služebního místa ve stejné pt. 

Celkem u 9 systemizovaných míst je navrhována změna platové třídy. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující 
pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Za účelem nápravy administrativního pochybení spočívajícího v nesprávném 
nastavení doby platnosti u 13 projektových služebních míst se dle skutečné doby trvání 
projektu navrhuje zkrácení jejich platnosti z 30. června 2023 na 30. června 2022. 

V celkovém počtu služebních míst se projeví zřízení 1 doplňkového místa 
klasifikovaného 9. pt z důvodu slaďování osobního a rodinného života s výkonem služby. 

+/- %

2 007 2 007 0 0,00

1 643 1 643 0 0,00

- představení 168 168 0 0,00

- ostatní 1 475 1 475 0 0,00

364 364 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 20 20 0 0,00

- ostatní 344 344 0 0,00

3 407 554 207 3 405 554 207 -2 000 000 -0,06

2 949 142 382 2 949 142 382 0 0,00

458 411 825 456 411 825 -2 000 000 -0,44

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Poznámka:

Tabulka obsahuje údaje pouze za ústředí České správy sociálního zabezpečení, výjma objemu prostředků na platy, který je vykazován za celou 

správu sociálního zabezpečení, tj. včetně Pražské správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení.

+/- %

11 834 11 834 0 0,00

11 195 11 195 0 0,00

- představení 1 003 1 003 0 0,00

- ostatní 10 192 10 192 0 0,00

639 639 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 55 55 0 0,00

- ostatní 584 584 0 0,00

4 403 144 389 4 403 144 389 0 0,00

4 162 000 602 4 162 000 602 0 0,00

241 143 787 241 143 787 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 4 (celkem 24) 

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Ministerstvo vnitra 

 
Z důvodu efektivnější kontroly práce oddělení a zajištění jeho kvalitnějšího 

fungování se navrhuje v odboru všeobecné správy rozdělení oddělení státního občanství, 
ve kterém je systemizováno 30 služebních míst, na oddělení státního občanství a oddělení 
státního občanství I. Změna spočívá ve zrušení 1 služebního místa státního zaměstnance, 
který není představeným, a zřízení 1 služebního místa státního zaměstnance, který je 
představeným.  

Na základě změny vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou, je navrhována změna platové třídy u 4 služebních míst. 

Navrhuje se, aby v souladu s § 25 odst. 4 zákona o státní službě vláda stanovila 
s ohledem na ochranu veřejného zájmu na nově zřizovaném služebním místě vedoucího 
oddělení státního občanství I požadavek státního občanství České republiky. Dále se 
v odboru všeobecné správy navrhuje zrušit požadavek státního občanství ČR na  
služebním místě ID 30280230. 

Dále se navrhuje zřízení 5 služebních míst státních zaměstnanců, kteří nejsou 
představenými, na dobu určitou do 30. 6. 2023. Jedná se o místa pro zajištění projektu 
„Podpora elektronizace vybraných oblastí veřejné správy v gesci Ministerstva vnitra“. 

Správa základních registrů 

 
Navrhuje se snížení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 5 000 

000 Kč. O tyto prostředky bude posílen rozpočet Zdravotnického zařízení MV s určením 
na zvláštní příplatky, příplatky za práci přesčas a mimořádné odměny zdravotnického 

+/- %

2 770 2 775 5 0,18

2 565 2 570 5 0,19

- představení 275 276 1 0,36

- ostatní 2 290 2 294 4 0,17

205 205 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 200 200 0 0,00

1 387 778 489 1 387 778 489 0 0,00

1 290 492 283 1 290 492 283 0 0,00

97 286 206 97 286 206 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

57 57 0 0,00

48 48 0 0,00

- představení 13 13 0 0,00

- ostatní 35 35 0 0,00

9 9 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

30 694 188 25 694 188 -5 000 000 -16,29

26 992 255 21 992 255 -5 000 000 -18,52

3 701 933 3 701 933 0 0,00

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem



Strana 5 (celkem 24) 

personálu, který musí v současné době zabezpečovat nadstandardní úkoly v souvislosti 
vyhlášením nouzového stavu a opatřeními proti šíření nemoci COVID-19.  

Státní oblastní archiv v Třeboni 

 
Navrhuje se zrušení oddělení správy fondů a sbírek Třeboň. Změna spočívá ve 

zrušení 1 neobsazeného služebního místa státního zaměstnance, který je představeným, 
ve 13. pt. Ostatní místa budou převedena do odboru archivního do přímé podřízenosti 
ředitele odboru. Důvodem je sladění organizačního schématu s obdobně fungujícím 
odborem ekonomicko-provozním. Současně se navrhuje zřízení 1 služebního místa 
státního zaměstnance, který není představeným, ve 12. platové třídě. 

Z důvodu změny vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou, je navrhována změna platové třídy u 1 služebního místa. 

Státní oblastní archiv v Plzni 

 
Navrhuje se zrušení obsazeného služebního místa státního zaměstnance, který je 

představeným, v 11. pt v oddělení ekonomicko-správním a namísto něj zřízení 
pracovního místa zaměstnance, který je vedoucím, v 11. pt. Důvodem je skutečnost, že 
v rámci oddělení jsou vykonávány činnosti zajišťované zaměstnanci na pracovních 
místech a zřízení pracovního místa vedoucího oddělení pro řízení oddělení tak lépe 
odpovídá definici vykonávaných činností dle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů. 

S touto změnou souvisí přesun finančních prostředků z prostředků na platy státních 
zaměstnanců na platy zaměstnanců v pracovním poměru v celkovém objemu 319 690 Kč. 

+/- %

112 112 0 0,00

85 85 0 0,00

- představení 16 15 -1 -6,25

- ostatní 69 70 1 1,45

27 27 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 25 25 0 0,00

47 064 489 47 064 489 0 0,00

37 156 980 37 156 980 0 0,00

9 907 509 9 907 509 0 0,00

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

+/- %

125 125 0 0,00

99 98 -1 -1,01

- představení 18 17 -1 -5,56

- ostatní 81 81 0 0,00

26 27 1 3,85

- vedoucí zaměstnanci 0 1 1 neporovnáno

- ostatní 26 26 0 0,00

51 361 687 51 361 687 0 0,00

43 050 874 42 731 184 -319 690 -0,74

8 310 813 8 630 503 319 690 3,85

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace



Strana 6 (celkem 24) 

Dále je navrhováno zrušení 1 pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, 
v 8. pt, a zřízení 1 pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, v 9. pt. 

Státní oblastní archiv v Zámrsku 

 
Navrhuje se zrušení pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, v 6. pt a 

zřízení pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, v 9. pt. 

Moravský zemský archiv v Brně 

 
Navrhuje se zrušení 1 pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, ve 3. pt a 

zřízení 1 pracovního místa zaměstnance, který není vedoucím, v 9. pt. 

Agentura ochrany přírody a krajiny 

 

+/- %

137 137 0 0,00

93 93 0 0,00

- představení 14 14 0 0,00

- ostatní 79 79 0 0,00

44 44 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 44 44 0 0,00

56 212 930 56 212 930 0 0,00

41 955 492 41 955 492 0 0,00

14 257 438 14 257 438 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

+/- %

201 201 0 0,00

125 125 0 0,00

- představení 22 22 0 0,00

- ostatní 103 103 0 0,00

76 76 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 75 75 0 0,00

83 358 521 83 358 521 0 0,00

57 031 822 57 031 822 0 0,00

26 326 699 26 326 699 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

719 716 -3 -0,42

578 577 -1 -0,17

- představení 119 119 0 0,00

- ostatní 459 458 -1 -0,22

141 139 -2 -1,42

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 138 136 -2 -1,45

293 440 826 292 082 878 -1 357 948 -0,46

236 255 178 235 731 203 -523 975 -0,22

57 185 648 56 351 675 -833 973 -1,46

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 7 (celkem 24) 

Navrhuje se zrušení tří systemizovaných služebních míst (1x 11. pt a 2x 12. pt), 
zrušení dvou míst pracovních (12. pt a 9. pt). Současně zaniká 1 doplňkové místo ve 
12. pt.  Dále se navrhuje zřízení tří systemizovaných služebních míst ve 12. pt.  

V této souvislosti se navrhuje snížení objemu finančních prostředků na položce 5011 
(platy na pracovních místech) o částku 833 973 Kč a na položce 5013 (platy na služebních 
místech) o částku 523 975 Kč.  

Ministerstvo pro místní rozvoj 

 
Za účelem zajištění realizace projektu „Agentura pro sociální začleňování jako 

inovační aktér politiky sociálního začleňování“ se v odboru pro sociální začleňování 
navrhuje na dobu určitou do 31. prosince 2022 zřídit nové oddělení inovací a tvorby 
sociálních politik včetně místa vedoucího klasifikovaného 13. pt. V tomto novém 
oddělení bude také zřízeno 6 pracovních míst ve 12. pt (2 místa na dobu určitou do 31. 
prosince 2022 a 4 místa na dobu určitou do 30. listopadu 2022).  

Na základě usnesení vlády č. 729 ze dne 14. října 2019 k zajištění příprav 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie se v oddělení realizace projektů 
Operačního programu Technická pomoc navrhuje zřídit 1 pracovní místo klasifikované 
12. pt. Místo se zřizuje na dobu určitou do 31. prosince 2022. 

V odboru cestovního ruchu se zřizuje 1 služební místo ve 14. pt a 1 služební místo 
klasifikované 13. pt. Obě místa budou systemizována na dobu určitou do 31. prosince 
2022. 

U 1 obsazeného služebního místa se navrhuje navýšení platové třídy z 13. na 14. pt. 
Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je 
rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhuje se také navýšení objemu prostředků na platy zaměstnanců na služebních 
místech o částku ve výši 659 040 Kč na úhradu platu státního zaměstnance vyslaného 
jako národního experta do Evropského výboru regionů. 

  

+/- %

830 840 10 1,20

608 610 2 0,33

- představení 108 108 0 0,00

- ostatní 500 502 2 0,40

222 230 8 3,60

- vedoucí zaměstnanci 10 11 1 10,00

- ostatní 212 219 7 3,30

463 788 392 464 447 432 659 040 0,14

347 506 155 348 165 195 659 040 0,19

116 282 237 116 282 237 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace



Strana 8 (celkem 24) 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

 
U 1 neobsazeného služebního místa se navrhuje navýšení platové třídy 

z 12. na 13. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně 
činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhovaná změna je ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 
Navrhuje se zrušení tří projektových míst v odboru digitální ekonomiky a chytré 

specializace v souvislosti s realizací projektu „Systémový projekt na podporu řízení 
a implementace Národní RIS3“. 

 Dále se navrhuje navýšení platové třídy u šesti systemizovaných služebních míst 
a jednoho místa pracovního. U dvou systemizovaných služebních míst se navrhuje snížení 
platové třídy. Důvodem jsou změny vykonávaných činností.  

Současně se navrhuje navýšení objemu finančních prostředků na platy o částku 2 154 
272 Kč (z toho 185 050 Kč je kryto ze Všeobecné pokladní správy), která je určena na 
platy státních zaměstnanců.  

+/- %

585 585 0 0,00

569 569 0 0,00

- představení 71 71 0 0,00

- ostatní 498 498 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

325 888 036 325 888 036 0 0,00

316 152 907 316 152 907 0 0,00

9 735 129 9 735 129 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

873 870 -3 -0,34

763 760 -3 -0,39

- představení 158 158 0 0,00

- ostatní 605 602 -3 -0,50

110 110 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 105 105 0 0,00

541 129 457 543 283 729 2 154 272 0,40

485 947 732 488 102 004 2 154 272 0,44

55 181 725 55 181 725 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 9 (celkem 24) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

 
Navrhuje se přesun finančních prostředků na platy ve výši 800 000 Kč z položky 

5011 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních místech). 
Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních prostředků na platy.  

Ministerstvo dopravy 

 
Navrhuje se zřízení odboru vodní dopravy s oddělením vnitrozemské vodní dopravy 

a oddělením námořní dopravy. Tato organizační změna se týká narovnání podmínek 
organizačního zabezpečení výkonu agendy spojené s vodní dopravou.  

V souvislosti s touto organizační změnou se navrhuje zřízení dvou systemizovaných 
služebních míst představeného ve 14. pt. v odboru vodní dopravy. Dále se navrhuje 
zrušení dvou systemizovaných pracovních míst v Kanceláři ministra (13. pt a 4. pt). 

Současně se navrhuje přesun finančních prostředků na platy ve výši 651 334 Kč 
z položky 5011 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních 
místech). 

+/- %

59 59 0 0,00

45 45 0 0,00

- představení 15 15 0 0,00

- ostatní 30 30 0 0,00

14 14 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 12 12 0 0,00

29 603 012 29 603 012 0 0,00

24 001 442 24 801 442 800 000 3,33

5 601 570 4 801 570 -800 000 -14,28

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

455 455 0 0,00

389 391 2 0,51

- představení 86 88 2 2,33

- ostatní 303 303 0 0,00

66 64 -2 -3,03

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 63 61 -2 -3,17

297 121 438 297 121 438 0 0,00

261 235 960 261 887 294 651 334 0,25

35 885 478 35 234 144 -651 334 -1,82

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 10 (celkem 24) 

Drážní úřad 

 
Z důvodu přerozdělení vykonávaných činností v oddělení způsobilosti osob se 

navrhuje zrušení dvou systemizovaných služebních míst v 8. pt a zřízení dvou 
systemizovaných pracovních míst v 8. pt. 

V této souvislosti se navrhuje přesun finančních prostředků na platy v částce 1 119 
628 Kč z položky 5013 (platy na služebních místech) na položku 5011 (platy na 
pracovních místech). 

Státní fond dopravní infrastruktury 

 
V souvislosti s organizační změnou se navrhuje zrušení neobsazeného služebního 

místa ve 13. pt v oddělení supervizí staveb I. a zřízení služebního místa ve 13. pt 
v oddělení metodiky a časového zpoplatnění. 

 Dále se navrhuje přesun finančních prostředků na platy v částce 100 000 Kč 
z položky 5013 (platy na služebních místech) na položku 5011 (platy na pracovních 
místech). Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních prostředků na místě, na 
kterém byl zvýšen pracovní úvazek. 

+/- %

109 109 0 0,00

100 98 -2 -2,00

- představení 28 28 0 0,00

- ostatní 72 70 -2 -2,78

9 11 2 22,22

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 9 11 2 22,22

54 488 589 54 488 589 0 0,00

51 675 128 50 555 500 -1 119 628 -2,17

2 813 461 3 933 089 1 119 628 39,80

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

138 138 0 0,00

122 122 0 0,00

- představení 23 23 0 0,00

- ostatní 99 99 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 13 13 0 0,00

110 817 720 110 817 720 0 0,00

102 000 924 101 900 924 -100 000 -0,10

8 816 796 8 916 796 100 000 1,13

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 11 (celkem 24) 

Český telekomunikační úřad 

 
Na základě komplexní analýzy vykonávaných činností je navrhováno zrušení 

dvou služebních míst (1x 13. pt a 1x 9. pt) a současné zřízení dvou služebních míst (1x 
13. pt a 1x 12. pt). Dále je navrhováno navýšení 11. pt na 12. pt na 1 služebním místě.  

Státní zemědělská a potravinářská inspekce 

 
Z důvodu změny charakteru činností se u 1 služebního místa zařazeného v oddělení 

nutričně, technologicky a senzoricky významných látek v odboru zkušební laboratoře 
Inspektorátu v Praze navrhuje jeho nové vymezení na místo pracovní.  

Změna objemu prostředků na platy spočívá ve snížení objemu finančních prostředků 
na položce 5011 o částku 700 000 Kč a v navýšení objemu prostředků na položce 5013 o 
částku 400 000 Kč takto:   

- snížení prostředků na platy zaměstnanců na pracovních místech (rozpočtová 
položka 5011) o částku 300 000 Kč, která bude převedena do rozpočtové 
položky Ostatní platby za provedenou práci (rozpočtová položka 5021), 

- snížení prostředků na platy zaměstnanců na pracovních místech (rozpočtová 
položka 5011) o částku 400 000 Kč, která bude převedena do rozpočtové 
položky 5013 (platy na služebních místech ). 

+/- %

596 596 0 0,00

596 596 0 0,00

- představení 78 78 0 0,00

- ostatní 518 518 0 0,00

0 0 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 0 0 0 0,00

298 724 011 298 724 011 0 0,00

298 724 011 298 724 011 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

572 572 0 0,00

521 520 -1 -0,19

- představení 81 81 0 0,00

- ostatní 440 439 -1 -0,23

51 52 1 1,96

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 51 52 1 1,96

279 237 121 278 937 121 -300 000 -0,11

259 191 882 259 591 882 400 000 0,15

20 045 239 19 345 239 -700 000 -3,49

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 12 (celkem 24) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Na základě komplexní analýzy vykonávaných činností je navrhováno zrušení 

dvou služebních míst a současné zřízení jednoho služebního a jednoho pracovního místa. 
Dále je navrhováno navýšení 12. pt na 13. pt na 1 pracovním místě.  

Celkový úbytek počtu systemizovaných míst je způsoben delimitací 
4 systemizovaných míst na Národní sportovní agenturu dnem 31. 5. 2020 a skončením 
platnosti 2 systemizovaných míst na dobu určitou. 

Ministerstvo kultury 

 
Na základě komplexní analýzy vykonávaných činností je navrhováno zrušení odboru 

interního auditu. Změna spočívá ve zrušení služebního místa ředitele odboru, služebního 
místa vedoucího oddělení kontroly a vedoucího oddělení kontroly dotací. Současně se 
navrhuje zřízení oddělení kontroly včetně služebního místa vedoucího oddělení a jednoho 
služebního místa ostatního zaměstnance.  

V sekci legislativní a ekonomické podpory kultury se vzhledem k povaze agendy a 
zejména rozsahu spravovaných finančních prostředků navrhuje zrušení samostatného 
oddělení projektového a zřízení odboru strukturálních fondů a oddělení metodiky a 
administrace, které bude součástí nově zřizovaného odboru. Změna spočívá ve zrušení 
jednoho místa vedoucího oddělení a jednoho služebního místa ostatního zaměstnance a 
ve zřízení jednoho místa ředitele odboru a jednoho místa vedoucího oddělení. 

Dále se navrhuje zrušení 3 služebních míst ostatních zaměstnanců, zřízení 3 
služebních míst ostatních zaměstnanců a jednoho pracovního místa ostatního 
zaměstnance a jednoho služebního místa na dobu určitou v souvislosti s předsednictvím 
České republiky v Radě EU podle usnesení vlády č. 729 ze dne 14. 10. 2019. 

+/- %

989 983 -6 -0,61

902 897 -5 -0,55

- představení 137 136 -1 -0,73

- ostatní 765 761 -4 -0,52

87 86 -1 -1,15

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 81 80 -1 -1,23

557 309 974 557 309 974 0 0,00

519 825 234 519 825 234 0 0,00

37 484 740 37 484 740 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

298 299 1 0,34

231 231 0 0,00

- představení 48 47 -1 -2,08

- ostatní 183 184 1 0,55

67 68 1 1,49

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 63 64 1 1,59

178 198 714 178 198 714 0 0,00

143 431 447 142 996 447 -435 000 -0,30

34 767 267 35 202 267 435 000 1,25

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 13 (celkem 24) 

Změna objemu prostředků na platy spočívá v přesunu částky 435 000 Kč z položky 
5013 (platy na služebních místech) na položku 5011 (platy na pracovních místech). 

Ministerstvo zdravotnictví 

 
V rámci optimalizace a zefektivnění procesů v souvislosti se zajištěním agendy, 

která vyplynula z novely zákona o státní službě, se v odboru personálním navrhuje 
zrušení tří oddělení zajišťujících věcně související agendu a současné zřízení dvou 
oddělení. 

V sekci pro zdravotní péči se navrhuje zrušení odboru Národního centra 
elektronického zdravotnictví a jeho dvou oddělení. Současně se navrhuje zřízení odboru 
IT a elektronizace zdravotnictví a oddělení informačních a komunikačních technologií 
a kybernetické bezpečnosti.  

V důsledku tohoto je navrhováno zrušení šesti služebních míst představených a 
následně zřízení čtyř nových služebních míst představených a čtyř služebních míst 
ostatních zaměstnanců. Dvě služební místa vznikají v souvislosti s projektem „Zavádění 
systému řízení kvality v Ministerstvu zdravotnictví“. U dvou služebních míst je 
požadováno navýšení 13. na 14. pt. 

Objem finančních prostředků na platy na služebních a pracovních místech zůstává 
beze změn 

Návrhy na navýšení objemu prostředků na platy v krajských hygienických stanicích 
jsou předkládány na základě usnesení vlády České republiky ze dne 9. dubna 2020 č. 406 
k zajištění zvýšených osobních a provozních nákladů hygienických stanic a zdravotních 
ústavů v souvislosti s nepříznivým vývojem epidemiologické situace ve výskytu 
onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem s označením SARS-CoV-2. 

+/- %

504 506 2 0,40

363 365 2 0,55

- představení 75 73 -2 -2,67

- ostatní 288 292 4 1,39

141 141 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 135 135 0 0,00

274 191 223 274 191 223 0 0,00

212 660 689 212 660 689 0 0,00

61 530 534 61 530 534 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 14 (celkem 24) 

Hygienická stanice hlavního města Prahy 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

10 000 000 Kč.  

Z důvodu nárůstu právní agendy je navrhováno zrušení jednoho pracovního místa a 
současné vytvoření nového služebního místa. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

7 800 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje 

 

+/- %

237 237 0 0,00

208 209 1 0,48

- představení 42 42 0 0,00

- ostatní 166 167 1 0,60

29 28 -1 -3,45

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 28 27 -1 -3,57

118 115 625 128 115 625 10 000 000 8,47

105 360 150 115 360 150 10 000 000 9,49

12 755 475 12 755 475 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

242 242 0 0,00

212 212 0 0,00

- představení 49 49 0 0,00

- ostatní 163 163 0 0,00

30 30 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 29 29 0 0,00

118 077 608 125 877 608 7 800 000 6,61

106 786 018 114 586 018 7 800 000 7,30

11 291 590 11 291 590 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

136 136 0 0,00

120 120 0 0,00

- představení 26 26 0 0,00

- ostatní 94 94 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

62 243 356 64 993 356 2 750 000 4,42

56 414 174 59 164 174 2 750 000 4,87

5 829 182 5 829 182 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 15 (celkem 24) 

Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 
2 750 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

2 550 000 Kč. 

Na pěti služebních místech je navrhováno zvýšení platové třídy. Důvodem je změna 
činností na těchto místech a jejich nová klasifikace platovou třídou podle nejnáročnější 
činnosti. 

Dále se navrhuje přesun finančních prostředků na platy v částce 1 300 000 Kč 
z položky 5013 (platy na služebních místech) na položku 5011 (platy na pracovních 
místech). 

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

2 350 000 Kč. 

+/- %

128 128 0 0,00

110 110 0 0,00

- představení 24 24 0 0,00

- ostatní 86 86 0 0,00

18 18 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

61 133 437 63 683 437 2 550 000 4,17

53 868 782 55 118 782 1 250 000 2,32

7 264 655 8 564 655 1 300 000 17,89

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

71 71 0 0,00

63 63 0 0,00

- představení 22 22 0 0,00

- ostatní 41 41 0 0,00

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 6 6 0 0,00

32 738 721 35 088 721 2 350 000 7,18

30 124 920 32 474 920 2 350 000 7,80

2 613 801 2 613 801 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 16 (celkem 24) 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

7 750 000 Kč. 

Z důvodu změny vykonávaných činností je navrhováno navýšení 9. pt na 10. pt na 1 
služebním místě. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

2 650 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 

 

+/- %

183 183 0 0,00

151 151 0 0,00

- představení 42 42 0 0,00

- ostatní 109 109 0 0,00

32 32 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 31 31 0 0,00

85 760 256 93 510 256 7 750 000 9,04

74 711 952 82 461 952 7 750 000 10,37

11 048 304 11 048 304 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

99 99 0 0,00

89 89 0 0,00

- představení 27 27 0 0,00

- ostatní 62 62 0 0,00

10 10 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

47 470 903 50 120 903 2 650 000 5,58

43 348 597 45 998 597 2 650 000 6,11

4 122 306 4 122 306 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

119 119 0 0,00

104 104 0 0,00

- představení 32 32 0 0,00

- ostatní 72 72 0 0,00

15 15 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 13 13 0 0,00

54 045 957 56 195 957 2 150 000 3,98

48 306 558 50 456 558 2 150 000 4,45

5 739 399 5 739 399 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 17 (celkem 24) 

Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 
2 150 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

1 000 000 Kč a na pracovních místech o částku 506 627 Kč. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

2 650 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

 

+/- %

110 110 0 0,00

96 96 0 0,00

- představení 30 30 0 0,00

- ostatní 66 66 0 0,00

14 14 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

52 689 956 54 196 583 1 506 627 2,86

48 845 092 49 845 092 1 000 000 2,05

3 844 864 4 351 491 506 627 13,18

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

110 110 0 0,00

94 94 0 0,00

- představení 29 29 0 0,00

- ostatní 65 65 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

53 609 571 56 259 571 2 650 000 4,94

47 541 840 50 191 840 2 650 000 5,57

6 067 731 6 067 731 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

251 251 0 0,00

200 200 0 0,00

- představení 36 36 0 0,00

- ostatní 164 164 0 0,00

51 51 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 50 50 0 0,00

110 336 805 116 386 805 6 050 000 5,48

92 646 429 98 696 429 6 050 000 6,53

17 690 376 17 690 376 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 18 (celkem 24) 

Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 
6 050 000 Kč. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

5 000 000 Kč. 

Navrhovaná změna dále spočívá ve změně 10. pt na 11 pt na dvou služebních 
místech. Důvodem je změna vykonávaných činností.  

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

7 000 000 Kč. 

Současně se navrhuje zrušení jednoho pracovního místa ve 4. pt a vytvoření nového 
v 11. pt. Důvodem je aktuální potřeba při zajišťování úkolů v současné mimořádné 
situaci. 

+/- %

138 138 0 0,00

117 117 0 0,00

- představení 31 31 0 0,00

- ostatní 86 86 0 0,00

21 21 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 19 19 0 0,00

65 426 179 70 426 179 5 000 000 7,64

57 335 697 62 335 697 5 000 000 8,72

8 090 482 8 090 482 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

242 242 0 0,00

212 212 0 0,00

- představení 44 44 0 0,00

- ostatní 168 168 0 0,00

30 30 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 29 29 0 0,00

112 175 225 119 175 225 7 000 000 6,24

98 478 206 105 478 206 7 000 000 7,11

13 697 019 13 697 019 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace



Strana 19 (celkem 24) 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 

 
Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech o částku 

3 350 000 Kč. 

Český statistický úřad 

 
Návrh změny systemizace Českého statistického úřadu spočívá v navýšení objemu 

prostředků na platy o 1 617 496 Kč (1 248 702 Kč na platy na služebních místech a 368 
794 Kč na platy v režimu zákoníku práce). 

Částka, o kterou je navyšován objem prostředků na platy, bude použita na zajištění 
doplňovacích voleb do Senátu ve volebním obvodu Teplice, účasti ČSÚ v twinningovém 
projektu EU „Strengthening the Capacity of the Georgian Statistical System“, 
zahraničních studijních návštěv a expertních misí v zahraničí, smlouvy o zajištění a 
zpracování údajů při mimořádném sběru dat v době hrozícího stavu ropné nouze a při 
cvičeních stavů ropné nouze, zpracování výsledků nových voleb do zastupitelstev obcí, a 
realizace projektu zavádění systému řízení kvality v ČSÚ. 

Z důvodu zajištění finančních prostředků na úhradu platů pro pracovníky zařazené 
na pracovních místech se navrhuje převod prostředků v celkové výši 154 303 Kč 
z rozpočtové položky 5013 (objem prostředků na platy na služebních místech) na 
rozpočtovou položku 5011. Převodem bude zajištěna realizace projektu „Mechanismy 
prosazování principů udržitelného rozvoje ve státní správě“.  

Další navrhovanou změnou je změna platové třídy na 3 služebních místech a 
2 pracovních místech z důvodu změny vykonávaných činností. 

+/- %

121 121 0 0,00

105 105 0 0,00

- představení 22 22 0 0,00

- ostatní 83 83 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

57 773 283 61 123 283 3 350 000 5,80

50 988 434 54 338 434 3 350 000 6,57

6 784 849 6 784 849 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

1 581 1 581 0 0,00

1 280 1 280 0 0,00

- představení 167 167 0 0,00

- ostatní 1 113 1 113 0 0,00

301 301 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 13 13 0 0,00

- ostatní 288 288 0 0,00

745 153 459 746 770 955 1 617 496 0,22

616 272 730 617 521 432 1 248 702 0,20

128 880 729 129 249 523 368 794 0,29

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 20 (celkem 24) 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

 
Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 705 600 Kč z rozpočtové položky 

5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5025. Důvodem požadované 
změny systemizace je pokrytí finančních nároků na případnou výplatu odbytného. 

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

 
Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 343 000 Kč z rozpočtové položky 

5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5025. Důvodem požadované 
změny systemizace je pokrytí finančních nároků na případnou výplatu odbytného. 

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj 

 
Z důvodu změny vykonávaných činností je navrhováno snížení 11. pt na 10. pt na 

jednom služebním místě. 

+/- %

675 675 0 0,00

649 649 0 0,00

- představení 70 70 0 0,00

- ostatní 579 579 0 0,00

26 26 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 24 24 0 0,00

266 685 001 265 979 401 -705 600 -0,26

256 489 851 255 784 251 -705 600 -0,28

10 195 150 10 195 150 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

333 333 0 0,00

322 322 0 0,00

- představení 38 38 0 0,00

- ostatní 284 284 0 0,00

11 11 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 10 10 0 0,00

133 465 300 133 122 300 -343 000 -0,26

129 653 600 129 310 600 -343 000 -0,26

3 811 700 3 811 700 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

+/- %

294 294 0 0,00

286 286 0 0,00

- představení 37 37 0 0,00

- ostatní 249 249 0 0,00

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 7 7 0 0,00

118 363 800 117 306 540 -1 057 260 -0,89

114 937 300 113 880 040 -1 057 260 -0,92

3 426 500 3 426 500 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 21 (celkem 24) 

Současně se navrhuje zrušení jednoho služebního místa v 11. pt a vytvoření nového 
v 9. pt. Důvodem je nutnost zajištění základních činností katastru.  

Dále se navrhuje převod finančních prostředků ve výši 1 057 260 Kč z rozpočtové 
položky 5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5025. Důvodem 
požadované změny systemizace je pokrytí finančních nároků na případnou výplatu 
odbytného. 

Katastrální úřad pro Karlovarský kraj 

 
Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 101 500 Kč z rozpočtové položky 

5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5021. Důvodem požadované 
změny systemizace je pokrytí finančních nároků na výplatu odstupného dle zákoníku 
práce. 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj  

 
Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 518 280 Kč z rozpočtové položky 

5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5025. Důvodem požadované 
změny systemizace je pokrytí finančních nároků na případnou výplatu odbytného. 

+/- %

135 135 0 0,00

127 127 0 0,00

- představení 21 21 0 0,00

- ostatní 106 106 0 0,00

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

54 658 600 54 557 100 -101 500 -0,19

51 502 500 51 502 500 0 0,00

3 156 100 3 054 600 -101 500 -3,22

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

+/- %

233 233 0 0,00

226 226 0 0,00

- představení 27 27 0 0,00

- ostatní 199 199 0 0,00

7 7 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 6 6 0 0,00

94 169 300 93 651 020 -518 280 -0,55

91 387 800 90 869 520 -518 280 -0,57

2 781 500 2 781 500 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 22 (celkem 24) 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Plzeňského a Jihočeského 

 
Navrhuje se zřízení 1 služebního místa ve 12. pt z důvodu nárůstu množství 

vedených správních řízení. Místo bude zřízeno recipročně za zrušené služební místo 
v Obvodním báňském úřadu pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého. 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého 

 
Navrhuje se zrušení 1 neobsazeného služebního místa ve 12. pt za účelem zřízení 

nového místa v Obvodním báňském úřadu pro území krajů Plzeňského a Jihočeského. 

+/- %

13 14 1 7,69

9 10 1 11,11

- představení 1 1 0 0,00

- ostatní 8 9 1 12,50

4 4 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 4 4 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Poznámka:

V případě objemu prostředků na platy jsou v tabulce uvedeny nulové hodnoty, jelikož se vykazuje souhrnně za celou báňskou správu (víz. příloha 

č. 1 a 2 materiálu).

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

29 28 -1 -3,45

21 20 -1 -4,76

- představení 3 3 0 0,00

- ostatní 18 17 -1 -5,56

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Poznámka:

V případě objemu prostředků na platy jsou v tabulce uvedeny nulové hodnoty, jelikož se vykazuje souhrnně za celou báňskou správu (víz. přílohy 

č.  1 a  2 materiálu).

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 23 (celkem 24) 

Energetický regulační úřad 

 
Návrh na změnu systemizace spočívá v navýšení finanční prostředků na platy na 

služebních místech o 591 600 Kč pro národního experta, jehož působnost v Directorate-
General for Energy, European Commission – Unit A.4 – Economic analysis and financial 
instruments v Bruselu se prodlužuje do 31. května 2021. 

Národní sportovní agentura 

 
Navrhuje se navýšení počtu systemizovaných míst o 17 služebních míst. Návrh 

vychází z analýzy kapacit pro přípravu programů na podporu sportu (Můj klub, Místní 
sportoviště – Kabina), kde vyvstává nutnost administrace 6 až 7 tisíc žádostí o dotaci a 
s tím související potřeba navýšení počtu systemizovaných míst. 

V souvislosti s navýšením služebních míst jsou navrhovány změny organizační 
struktury úřadu tak, že vznikají dva nové odbory – odbor podpory úřadu a odbor podpory 
sportu a oddělení dotací ve sportu 2. 

V této souvislosti je navrhováno navýšení finančních prostředků na platy na 
služebních místech o částku 2 000 000 Kč. 

+/- %

296 296 0 0,00

243 243 0 0,00

- představení 45 45 0 0,00

- ostatní 198 198 0 0,00

53 53 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 47 47 0 0,00

177 639 832 178 231 432 591 600 0,33

150 750 288 151 341 888 591 600 0,39

26 889 544 26 889 544 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

43 60 17 39,53

30 47 17 56,67

- představení 6 9 3 50,00

- ostatní 24 38 14 58,33

13 13 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 10 10 0 0,00

19 658 665 21 658 665 2 000 000 10,17

12 868 665 14 868 665 2 000 000 15,54

6 790 000 6 790 000 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 24 (celkem 24) 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí 

 
Změna objemu prostředků na platy spočívá v přesunu částky 482 000 Kč z položky 

5011, resp. 5014 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních 
místech). 

 

+/- %

19 19 0 0,00

10 10 0 0,00

- představení 2 2 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

9 9 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

13 128 698 13 128 698 0 0,00

4 824 491 5 306 491 482 000 9,99

8 304 207 7 822 207 -482 000 -5,80

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 6. 2020

Porovnání                                                 

1.6. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)


